ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОРЛОВСКИЙ
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ

11.01.2021г.                                                                                             № 7

[bookmark: bookmark1]Об организации работы конфликтной комиссии по разрешению споров между  участниками образовательного процесса в кадетском корпусе в 2019-2021  год.

В целях реализации Статьи 45 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273- ФЗ от 29 декабря 2012 г., защиты прав обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в соответствии с положением «О конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса «ГБОУ РО «ОККК»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений  в ГБОУ РО «ОККК» в составе:
Председатель комиссии: заместитель директора по  ВР - Пустовой Ю.А.
Члены комиссии:
Касперова Е.В.-  учитель русского языка и литературы, председатель первичной профсоюзной организации.
Подкопаев П.А. – учитель, уполномоченный по правам ребенка;
Казеева В.П. – педагог – психолог;
Левичева О.В. – социальный педагог, секретарь комиссии;
Любимова Т.О. – председатель совета родителей;
Коргов Алексей. – кадет 11 класса.
Иные члены комиссии по согласованию.

2. Комиссии обязана:
-Принять к рассмотрению  заявление любого участника образовательного процесса при несогласии его с решением или  действиям руководителя, педагогического работника, сотрудника образовательной организации, учащегося, родителя (законного представителя);
 - урегулировать разногласия между участниками образовательных отношений    по вопросам реализации права на образование;
- защитить права и законные интересы участников образовательных отношений (учащихся, родителей (законных представителей) учащихся, педагогов);
- содействовать социальной реабилитации участников конфликтных и противоправных ситуаций с использованием восстановительных технологий,  профилактике конфликтных ситуаций в  образовательной организации в сфере образовательных отношений;
- способствовать развитию бесконфликтного взаимодействия в образовательной организации.

3. Решения комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений являются обязательными  для всех участников образовательных отношений и подлежат исполнению в сроки, предусмотренные указанным решением.
4. Решение комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений может быть обжаловано в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5. Комиссии ежеквартально отчитываться о проделанной работе и достигнутых результатах в сфере урегулирования споров  в учреждении.
6. Приказ довести до сведения участников образовательного учреждения.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ РО «ОККК»                               И.В. Волков

С приказом ознакомлены:
Пустовой Ю.А.
Касперова Е.В.
Подкопаев П.А.
Казеева В.П.
Левичева О.В.
Любимова Т.О.
[bookmark: _GoBack]Коргов А.